ASSOCIAZIONE KONSUMER ITALIA APS

ASSOCIAZIONE KONSUMER ITALIA APS

Codice Fiscale 97765200585
Iscrizione Runts 44303
Sede in VIA TOR DE' SCHIAVI 233 - 00171 ROMA (RM)

Stato patrimoniale e Rendiconto gestionale al 31/12/2022
Stato patrimoniale attivo 31/12/2022 31/12/2021
A) Quote associative o apporti ancora dovuti 7.604 8.196

B) Immobilizzazioni
1. Immateriali

1) Costi di impianto e di ampliamento
2) Costi di sviluppo
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere
dell’ingegno
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili
5) Awiamento
6) Immobilizzazioni in corso e acconti
7) Altre ...
Totale

11. Materiali

1) Terreni e fabbricati

2) Impianti e macchinari 150 1.050
3) Attrezzature 432 432
4) Altri beni 27.716 33.331
5) Immobilizzazioni in corso e acconti

Totale 28.298 34.813

1. Finanziarie

1) Partecipazoni in:
a) imprese controllate
b) imprese collegate
c) altre imprese

2) Crediti
a) Verso imprese controllate
- entro I'esercizio successivo
- oltre I’esercizio successivo

b) Verso imprese collegate
- entro 'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo

c) Verso altri enti del Terzo Settore
- entro 'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo

d) Verso alfri
- entro 'esercizio successivo 1.400 1.400
- oltre I'esercizio successivo

1.400 1.400
1.400 1.400
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3) Altri titoli
Totale

Totale immobilizzazioni

C) Attivo circolante
I. Rimanenze

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
3) Lavori in corso su ordinazione
4) Prodotti finiti e merci
5) Acconti
Totale

1. Crediti

1) Verso utenti e clienti
- entro 'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo

2) Verso associati e fondatori
- entro 'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo

3) Verso enti pubblici
- entro 'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo

4) Verso soggetti privati per contributi
- entro 'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo

5) Verso enti della stessa rete associativa
- entro 'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo

6) Verso altri enti del Terzo Settore
- entro 'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo

7) Verso imprese controllate
- entro 'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo

8) Verso imprese collegate
- entro 'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo

9) Per crediti tributari
- entro 'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo
10) Da 5 per mille

- entro 'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo

11) Per imposte anticipate
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1.400 1.400
29.698 36.213
(47) 7
(47) 7
364 1.420
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12) Verso altri
- entro 'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo

Totale

I11. Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni
1) Partecipazioni in imprese controllate
2) Partecipazioni in imprese collegate
3) Altri titoli
Totale

V. Disponibilita liquide
1) Depositi bancari e postali
2) Assegni
3) Denaro e valori in cassa

Totale attivo circolante

D) Ratei e risconti
Totale attivo

Stato patrimoniale passivo

A) Patrimonio netto

I. Fondo di dotazione dell’ente

11. Patrimonio vincolato

Riserve statutarie
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali
Riserve vincolate destinate da terz

111. Patrimonio libero

Riserve di utili o avanz di gestione
Altre riserve

IV. Avanzo (disavanzo) dell’esercizio

Totale

B) Fondi per rischi e oneri
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili
2) Fondi per imposte, anche differite
3) Altri
Totale

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

D) Debiti
1) Verso banche

- entro I'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo
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137 19
137 19
454 1.446
2277 2.841
28 49
2.305 2.890
2.759 4.336
39.136 20.382
79.197 69.127
31/12/2022 31/12/2021
250 250
24662 16.283
1
24663 16.283
(22.178) 8.379
2.735 24.912
6.234 1.742
16.371
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2) Verso altri finanziatori

- entro 'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo

3) Verso associati e fondatori per finanziamenti

- entro I'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo

4) Verso enti della stessa rete associativa

- entro 'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo

5) Per erogazioni liberali condizionate

- entro 'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo

6) Acconti

- entro I'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo

7) Verso fornitori

- entro I'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo

8) Verso imprese controllate e collegate

- entro 'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo

9) Tributari

- entro I'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo

10) Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

- entro I'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo

11) Verso dipendenti e collaboratori

- entro 'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo

12) Altri debiti

- entro I'esercizio successivo
- oltre I'esercizio successivo

Totale

E) Ratei e risconti

Totale passivo
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16.371
10.389 13.363
10.389 13.363
9.000 9.000
9.000 9.000
1.180 47
1.180 47
14.433 11.012
14.433 11.012
4.704 1.290
4.704 1.290
14.126 7.736
14.126 7.736
25 25
25 25
70.228 42.473
79.197 69.127
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A) Costi e oneri da
attivita di interesse
generale

1) Materie prime,
sussidiarie, di consumo
e merci

2) Senviz

3) Godimento beni di
terz

4) Personale
5) Ammortamenti

5bis) Svalutazioni delle
immobilizzazioni
materiali e immateriali
6) Accantonamenti per
rischi ed oneri

7) Oneri diversi di
gestione

8) Rimanenze inizali

9) Accantonamento a
riserva vincolata per
decisione degli organi
istituzionali
10) Utilizzo riserva
vincolata per decisione
degli organi istituzionali
Totale

B) Costi e oneri da
attivita diverse

1) Materie prime,
sussidiarie, di consumo
e merci

2) Senviz

3) Godimento beni di
terz

4) Personale
5) Anmortamenti
5bis) Svalutazioni delle

immobilizzazioni
materiali e immateriali
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Rendiconto gestionale
31/12/2022 31/12/2021 A) Ricavi, rendite e
proventi da attivita di
interesse generale
1) Proventi da quote
associative e apporti dei
9.989 fondatori
2) Proventi dagli
associati per attivita
99.112 mutuali
3) Ricavi per prestazioni
e cessioni ad associati e
6.240 8.720 fondatori
65.708 39.658 4) Erogazioni liberali
5) Proventi del 5 per
2971 3.757 mille
6) Contributi da soggetti
privati

11.954

56.162

7) Ricavi per prestazioni

e cessioni a terzi

8) Contributi da enti
25.212 pubblici

9) Proventi da contratti

con enti pubblici

10) Altri ricavi, rendite e

proventi

11.941

11) Rimanenze finali

154.976 186.448 Totale
Avanzo/disavanzo attivita
di interesse generale
(+F)

31/12/2022 31/12/2021 B) Ricavi, rendite e
proventi da attivita
diverse
1) Ricavi per prestazioni
e cessioni ad associati e
fondatori
2) Contributi da soggett
privati
3) Ricavi per prestazioni
e cessioni a terzi
4) Contributi da enti
pubblici
5) Proventi da contratti
con enti pubblici
6) Altri ricavi, rendite e
proventi
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14.238

81.048

(976)
1.806

59.896

(3.109)

152.903

(2.073)

3112/2022

31/12/2021

16.123

37.679

10.000

133.124

6.765

203.691

17.244

3112/2021
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6) Accantonamenti per

rischi e oneri

7) Oneri diversi di

gestione

8) Rimanenze inizali
Totale

C) Costi e oneri da
attivita di raccolta fondi

1) Oneri per raccolte
fondi abituali
2) Oneri per raccolte
fondi occasionali
3) Altri oneri

Totale

D) Costi e oneri da
attivita finanziarie e
patrimoniali

1) Su rapporti bancari
2) Su prestit
3) Da patrimonio edilizio
4) Da altri beni
patrimoniali
5) Accantonamenti per
rischi e oneri
6) Altri oneri

Totale

E) Costi e oneri di
supporto generale

1) Materie prime,
sussidiarie, di consumo
e merci

2) Senviz

3) Godimento beni di
terzi

4) Personale

5) Ammortamenti
5bis) Svalutazioni delle
immobilizzazioni
materiali e immateriali
6) Accantonamenti per
rischi e oneri

7) Altri oneri

8) Accantonamento a
riserva vincolata per
decisione degli organi
istituzionali

31/12/2022

31/12/2022

218

219

31/12/2022

185

9.486

3.120

4.219

656
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7) Rimanenze finali

Totale
Avanzo/disavanzo attivita

diverse(+/-)

31/12/2021 C) Ricavi, rendite e

proventi da attivita di
raccolta fondi

1) Proventi da raccolte
fondi abituali

2) Proventi da raccolte
fondi occasionali

3) Altri proventi

Totale

Avanzo/disavanzo da
attivita di raccolta fondi
(+-)

31/12/2021 D) Ricavi, rendite e

proventi da attivita
finanziarie e
patrimoniali

631 1) Da rapporti bancari
2) Da altri investimenti

3) Da patrimonio edilizio

4) Da altri beni
patrimoniali
5) Altri proventi

1

632 Totale

Avanzo/disavanzo da
attivita finanzarie e
patrimoniali (+/-)

31/12/2021 E) Proventi di supporto

generale
1) Proventi da distacco
del personale

6.910

2) Altri proventi di

7.727 supporto generale

2.185

4.446
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(219)

31/12/2022

31/12/2021

14.658
330
14.988

14.987

31/12/2021

(632)

31/12/2021

1.171
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9) Utilizzo riserva
vincolata per decisione
degli organi istituzionali
Totale
Totale oneri e costi

Costi figurativi

1) da attivita di interesse

generale

2) da attivita diverse
Totale

17.666
172.861

31/12/2022

21.268
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Totale

208.348 Totale proventi e oneri

3112/2021

Avanzo/disavanzo
d’esercizio prima delle
imposte (+/-)

Imposte
Avanzo/disavanzo
d’esercizio (+/-)

Proventi figurativi

1) da attivita di interesse

generale

2) da attivita diverse
Totale
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152.903

(19.958)
2.220

(22.178)

3112/2022

1.171
219.850

11.502
3.123

8.379

3112/2021
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